
 1 

N. Gen. 19 

 
COMUNE DI  BOGOGNO 

PROVINCIA DI NOVARA 
  UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 
 

DETERMINA N. 13 DEL 11/01/2021    
 

 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 
PER LE SCUOLE DELL' INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO – ANNO 2021. 
CIG MASTER:    7966239C60 
CIG. DERIVATO:  8181316B88 

 
  IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

    RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO   
 

 
RICHIAMATA la determina n. 369/167 del 09/08/2019 AD OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER CINQUE 
ANNI SCOLASTICI 2019/2020 - 2020/2021 - 2021/2022 - 2022/2023- 2023/2024 
Procedura di affidamento esperita tramite la Stazione unica appaltante della 
Provincia di Novara identificata con ID 58/2019. AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA, aggiudicato a ITACA SOCIETA’ COOPERATIVA DI PONSACCO 
(PI), VIA VENEZIA, 77, al prezzo offerto in sede di gara è di € 212.399,00 oltre € 
3.000,00 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA, e pertanto il 
valore complessivo del contratto risulta essere di € 215.399,00 oltre IVA, per 
cinque anni scolastici; 
 
VISTO altresì la regolarità del Durc On Line Numero Protocollo INPS_23875874 
Data richiesta 18/11/2020 Scadenza validità 18/03/2021, Denominazione/ragione 
sociale ITACA SOCIETA' COOPERATIVA Codice fiscale 04707410280 Sede 
legale VIA VENEZIA 77 PONSACCO PI 56038 
 
RITENUTO di provvedere ad impegnare la spesa l’anno 2021 e con successive 
determine per gli anni successivi;  
 
CONSIDERATO che come da capitolato e disciplinare di gara sono previsti 
pagamenti mensili per nove mensilità per ogni anno scolastico; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il D.Lgs 50/2016; 



 2 

 
D E T E R M I N A 

 
DI IMPEGNARE LA SPESA PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 
PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO a favore di ITACA SOCIETA’ COOPERATIVA DI PONSACCO (PI), VIA 
VENEZIA, 77, P.IVA/CODICE FISCALE 04707410280 come segue: 
 

- per l’anno 2020, da liquidare in n. 9 rate corrispondenti ai mesi di utilizzo 
servizio, per complessivi € 47.387,88 da impegnare all’intervento 
04.06.1.03 cap. 3424 del bilancio 2020/2022 anno 2021. 

 
DI LIQUIDARE con successivi atti la spesa a carico del Comune, come sopra 
specificato, relativa al trasporto scolastico, dietro presentazione di fatture 
elettroniche mensili. 

IL SEGRETARIO COMUNALE   
     Responsabile del Servizio 
          (Dott.ssa Napolitano Anna Laura) 

FIRMATA 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle 
opportune verifiche, e ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

A T T E S T A 
la regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del 
servizio ed assume l’impegno di spesa avente il n. 2021/73  
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al 
presente Visto di regolarità è compatibile con le regole di finanza pubblica e in 
particolare con la previsione degli stanziamenti elaborati. 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
 
N. ____________ REG. PUBB. 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Bogogno lì     L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
       __________________ 

 


